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Találkozás Boggie-valFilmajánló: Saul fiaFilmajánló: Saul fia
Harminc éve nem volt ekkora sikere

magyar filmnek, mint a Nemes Jeles

László által rendezett Saul fiának.

Négy díjat hozott haza Cannes-ból.

Néhány mondatban a története:

A náci koncentrációs táborokban a

foglyokból álló Sonderkommandó

terelte be a megsemmisítésre

ítélteket a gázkamrákba, vitte át a

holttesteket a krematóriumokba,

takarította ki a termeket az újabb

transzport érkezése előtt, és szállította

ki a hamvakat a táborból. A

megterhelő fizikai munka miatt a

sonderesek a tábor többi foglyánál

jobb bánásmódban részesültek, a

többi táborlakótól elkülönítve laktak,

de mint a „titkok őrzőit”, néhány

hónap után kivégezték őket.

Az újonnan alakuló Sonderkommando

első feladata az előző generáció

elégetése volt. A sonderesek közül

nagyon kevesen élték túl a háborút.

1944, Auschwitz-Birkenau. Saul

Ausländer (Röhrig Géza) egyike a

krematóriumokban dolgozó sonder-

kommandósoknak. Társai tudják, hogy

bármelyik pillanatban kivégezhetik

őket, fegyvereket gyűjtenek, és

lázadást szerveznek. Saul viszont az

elégetésre váró holttestek között

felfedezni véli saját fiát, és ettől

kezdve a férfit a menekülés helyett

egy másik lehetetlen küldetés élteti:

elhatározza, hogy kicsempészi a testet,

és keres egy rabbit, hogy méltó

módon eltemethesse a gyermeket.

Nincs lírai filmzene, csak a nyers és

brutális hangok. Ettől is ennyire élethű.

Ez egy nagyon egyszerű film, nem

akar mindent láttatni, a lényeget a

néző képzeletére bízza. És működik.

Tök jó Raul

A „Tök jó nap” a Hallo-

ween hasonmása. Igaz,

itt nem volt ijesztgetés,

de itt sem maradt el a

móka. A délutáni tanu-

lás helyett jót játszott

az alsó tagozat.

A tornateremben gyüle-

keztünk, majd egy kis

bemelegítés következett

Andi nénivel. A továbbiak-

ban 4 csapatra osztottak

bennünket, és tökkel kapcso-

latos sorversenyeket játszottunk.

A kékek, a lilák, a citromsárgák, és a

narancsok legjobb formájukat hozták az éles versenyben.

A sok nyüzsgéstől fáradtan a 4. osztályban eredményhirdetés

közben tömtük magunkba a sok finomságot. Az őszi szünetből

így kellemesen rázódtunk vissza az iskolába.

Bogi
Az idén első alkalommal tartottunk „Tök jó

napot” iskolánkban. A játékos sorversenyek a

tornateremben zajlottak, Andrea tanító néni

szervezésével.

Az őszi szünet előtt az 1-2. osztályosok tököt

ábrázoló rajzokat készítettek a díszítéshez, a 3-4.

osztályosoknak pedig tökkel kapcsolatos összetett

szavakat kellett gyűjteni. Ezekből kellett kiválasztani

a csapatneveket.

Az ügyességi versenyeken először a 3-4. osz-

tályosok vettek részt. A 100 Folk Celsius együttes Tök

jó című dalára melegítettünk be. Csapatokban tökös

váltóversenyek következtek: szlalomfutás tökkel, tök-

ültetés, tökterelgetés, tök átadása fej felett. A versenyt

a sárga csapat nyerte meg, akik a TÖKLOPÓ nevet

viselték. Folytatásként az 1-2. osztályosok bemelegítés

után ugyanazokat a feladatokat hajtották végre. Kö-

zülük a narancssárga csapat győzedelmeskedett, akik

a „TÖKFEJEK” voltak.

A program befejezéseként ki-ki a saját osztálytermében

fogyasztotta el az anyukák által készített sütőtökös

süteményeket, ezek egyben a díjak is voltak.

Roo
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A tükör mögött
Írásgyakorlat két változatban

Egy feliratos ház. Egy óriási

ember. Egy elefánt. Látszólag

összefüggéstelen, értelmetlen

dolgok. Mert nem nézünk a

szavak mögé? Ki mondta,

hogy nem történhet meg,

hogy egy hangya elgáncsol

egy embert, majd az őt?

Csak Te vagy a tükörben,

de nem látod a világot?

Meg tudod mondani, van-e

bagolytermesztés, medvék,

sárkányok? Képzeld el: a

tükörben ott vagy te, a háttérben

a múlt. De mi van mögötte? A Világ.

Ismered a TIK-et (Területi Izgalmak

Királyság)? Mi van, ha azt mondom,

fogytam 10 kilót, s olyan kövér lettem, hogy

csak na?

A tükör a média, és minden mögötte az

elvesztett valóságunk.

A tévét bámulva és a hirdetéseket látva rájöttem, hogy

nem is a nappalimban, hanem a TIK-ben (Területi

Izgalmak Királyságában) vagyok.

Előttem a hirdetések pörögnek, az egyikben látok egy

hölgyet, aki arról győzköd mindenkit, hogy fogytam 10

kilót, mert megettem ezt a csodaszert. Valójában fél

év múlva olyan kövér lettem, hogy csak na!

A bal kezemben levő távirányítóval átlépek egy másik

világba. Itt látok egy elhanyagolt feliratos házat,

amelyben egy óriási ember gyűjti limlomjait. Tovább

nyomom a gombot. Ezen az adón egy nagyhangú nőt

látok, aki hangyából csinál elefántot. Miután nem bírom,

továbbállok. Itt vitatkozó férfit látok, aki köszönés helyett

elgáncsol egy embert, aztán az őt. Csatornát váltok. Most

Észak-Amerikában járok, ahol a bagolytermesztésről??? be-

szélnek. (Termesztés? Tudják ezek, hogy növényt termesztünk,

nem állatot?) Továbbkapcsolok. Most pedig a medvék a

sárkányokkal harcolnak. Elég...

Úgy gondolom, most, vasárnap délután, már lekapcsolom a tévét,

mely egy tükör a világra. Csak azt nem tudjuk, valójában

mennyire is torzít!

Zsu
Szöll si Mirtillő

A beszélgetés Budapesten, az RS9

színházban volt. Mikor bementem,

már akkor nagyon barátságos

légkör fogadott. Miután kör-

beültünk, mindenki mondott

magáról pár szót, majd meg-

kezdődött a valódi beszélgetés.

Megvitattuk a véleményünket a

sorozatról egymással, illetve Kovács

Péterrel (filmkritikus) és Boggie-val.

Persze a véleményeink közel sem

voltak mindig megegyezőek, de

összességében nagyon kellemes és

érdekes eszmecsere folyt köztünk. A

beszélgetésen ott voltak a Mondo

magazin képviselői is, és kaptunk

néhány ingyen újságot. Mivel én mind

a sorozatnak, mind Boggie-nak

hatalmas rajongója vagyok, illetve aznap

volt a szülinapom is, ez az esemény

hatalmas élmény volt számomra. A

beszélgetés után még beszélgettem is

kicsit Boggie-val, aki egyébként

nagyon aranyos, és hatalmas

szíve van. Természetesen az

ölelés és a fotó sem maradt el.

Igazán köszönöm, hogy részt vehettem

egy ilyen eseményen, én biztos ott

leszek a következő Interanime Meeting

Point-nál is.

Zsu

Bizonyára hallottatok már a fiatal énekesnőről, aki az Eurovíziós

Dalfesztiválon képviselte hazánkat, Csemer Boglárkáról, Boggie-ról.

Tudtátok-e róla, hogy hatalmas Harry Potter rajongó, illetve, hogy

hozzám hasonlóan szereti az animéket?* November 6-án, az

Interanime klub szervezett egy beszélgetést az Attack on Titan című

animéről, ahol én is részt vettem, így lehetőségem volt beszélgetni a

többi rajongóval is.

-Interanime beszélgetés-
Találkozás Boggie-valTalálkozás Boggie-val

*anime:
japán rajzfilm (figyelem, a legtöbb
esetben nem mese!!!)

Filmajánló: Saul fia

Változatok témára1



ÁllatrekordokDóri

Buli vagy megemlékezés?Buli vagy megemlékezés?
Mit is ünnepelünk: Halloween vagy

mindenszentek? Van-e különbség a kettő

között? Ezekre a kérdésekre kerestem a

választ. Sok európai országban, így

Magyarországon is, az emberek november

1-jén meglátogatják elhunyt szeretteik

sírját, és mécseseket gyújtanak. Eredetileg

keresztény katolikus ünnep, és az üdvözült

lelkekre emlékeznek.

Október 31-e, a mindenszentek napját

megelőző este lett a halloween, ami a

„mindenszetek előestéje” kifejezés rövi-

dített alakja. Kelta eredetű ünnep, és

kevésbé szomorú formában emlékeztek

szeretteikre. Ők hittek a túlvilágban, és úgy

vélték, hogy halottaik ilyenkor visszatérnek hozzájuk.

Az ő tiszteletükre öltöztek ijesztő jelmezekbe.

Kutatásom során arra jutottam, akármelyik ünnepről

is van szó, szorosan kapcsolódnak egymáshoz.

Tulajdonképpen mindegyikkel emléket állítunk hozzá-

tartozóinknak.

November 2-án tartottuk meg iskolánkban

a Halloweent. Idén is a 8. osztály tanulói

szervezték, Radóné Karácsonyi Enikő tanár-

nő irányításával és kollégái segítségével.

Hétfőn, iskola után, 16 órakor kezdődött a

rendezvény a jelmezversennyel, ahol ren-

geteg színes és ötletes jelmezt láthattunk.

Ezután indult el a többi program: a töri

teremben rémtörténet mesélés, a matek-

és magyar teremben a számunkra új

kísértetkastély várt ránk, ahol információk,

szavak megkeresésével kellett kitalálni a

történetet. A biosz termi jósdában megis-

merhettük jövőnket, a rajzteremmel szem-

ben a sötét folyosón okkal félhettünk. A

büfében sok étel, ital várt ránk, az aulában almavadászatban,

„kukacevésben” és memóriajátékban mérhettük össze

tudásunkat.

Amikor az összes programnak vége volt, akkor következett a

„halálfutam”, ami egy kis sorverseny volt. Ez is egy jól sikerült

iskolai rendezvény volt.

Raul Bogi

Napjainkban egy igencsak elterjedt,

amerikából eredő stílusról van szó, az

emotional szóból ered, ami azt jelenti,

hogy érzelmes, ebből is azt látjuk,

hogy az emók az érzelmeiket (ál-

talában a rosszakat, szomorúakat)

igencsak kimutatják, akár könnyeik-

kel, akár magukba fojtva, amin egy

hétköznapi ember hamar túl tud

lendülni, ők akár több héten keresztül

is képesek rágódni.

Azonban ők is tudnak ugyanúgy

boldogak lenni, és kimutatni azt. Ez az

irányzat megnyilvánul zenei-, öltöz-

ködési- és életszemléleti stílusban is.

Emós zenék: punk rock és hardcore

zenei stílusú, de pop dalok szövegével

íródott alkotások is lehetnek. Pl.: AFI,

Panic! at the disco, From first to last,

Anti Fitness Club.

Öltözködésük: Fekete csőnadrág,

színes kiegészítőkkel, kitűzővel, övvel,

csattal, piercinggel, feszülős fekete

póló, vagy nagy kapucnis sötét puló-

ver, amiken minták, pöttyök, csíkok,

halálfejek, esetleg mesefigurák gya-

koriak. Hajviseletük: A felül tépett,

tupírozott, alul hosszúra hagyott,

vasalt, szembe lógó, néha melírcsíkkal

ellátott fazonú.

EMÓ

Kitti

Ahogy minden állatnál, így a kutyáknál is léteznek
rekordok, de olyanok, amelyeket el sem tudunk
hirtelen képzelni. Ilyen például a két méteres
kutya vagy a 10 centis csivava, valamint a…

Az adatok sorrendben:
Miben jeleskedett? A rekord nagysága. Kutyafaj. Az állat neve.

Magasugrás: 172,7 cm, agár, Cinderetta May.
A leghosszabb fülű: 35 cm, mosómedvekopó.
A legkisebb kutya: 9,65 cm, csivava, Miracle Milly.
A leghosszabb nyelvű: 11,43 cm, palotapincsi, Puggy.
A legnagyobb faj: magasság 213 cm, német dog,
Gaint George, hossza:110 cm, súly:110 kg.

Forrás: erdekesvilag.hu

J.L. Armentrout:
Obszidián

Mindent a Cosplayről



Buli vagy megemlékezés?

EMÓ

Z
su5

2. Lindsey Stirling:

He’s a Pirate cover

4. Jun Sung Ahn

Roundtable Rival

TOP
1. Lindsey Stirling: Crystallize

Megan Nicole- Starships

3. Taylor Davis

Misty Mountains cover

5. Lindsey Stirling

HEGEDŰKönyvajánló

J.L. Armentrout:J.L. Armentrout:
ObszidiánObszidián

Zsu

Katy még csak nem is sejtette a bunkó

szomszéd srác, és annak imádnivaló húga titkát.

Bár mindig is tudta, hogy van valami különös az

ikerpárban, de a valóságnak a közelében sem

járt… Mert a Black ikrek valójában… Luxenek.

Fényemberek, egy másik bolygóról. És nem elég,

hogy Katy rájött a titokra, most még mind-

amellett, hogy el kell viselnie az idegesítő

Daemon Blacket, akad egy nagyobb probléma is.

Az életük veszélyben van!

De vajon legyőzheti-e a fény a sötétet?

Földönkívüliek a középiskolában? Igen, működik.

Nem titok, hogy a kedvenc könyvsorozatom első

része, ami felülkerekedik a szokványos kliséken.

És miért is ajánlom? Katy és Daemon

veszekedései, Dee és Katy barátsága, az ember

és az ismeretlen kapcsolatának megjelenése, az

egyedi fantasy-világ, a váratlan fordulatok, a

vicces jelenetek, a sok akció és a cseppnyi

romantika teszi felejthetetlenné.

Kezdjük talán a fogalom jelentésével.

A cosplay szó a „costum play” kife-

jezésből ered, ami magyarul nagyjából

annyit tesz „jelmezjáték”. A lényeg,

hogy egy általad ismert/kedvelt ka-

rakternek minél élethűbben öltözz be,

legyen szó filmes, animés, élő, élet-

telen vagy épp egy PC játékbeli

karakterről. Ezek a jelmezek többnyire

saját készítésűek: esetenként a fegy-

verek, a kiegészítők, a ruha, vagy

esetemben a szalagos-csengettyűs

cicafülek. A saját készítésű jelmezeken

kívül még sok egyéb mód létezik egy

cosplay beszerzésére. Különböző mi-

nőségben készülnek viselésre kész

cosplayek, ruhát és a hozzá tartozó

kiegészítőket együtt forgalmazva.

A lehetőségek tárháza szinte kifogy-

hatatlan. Gyakoriak az „Original”,

vagyis saját karakterek is. A

MondoCon rendezvényen pedig lehe-

tőség nyílik a versenyen való megmér-

kőzésre is. De mi is teszi a cosplayt

jóvá? A hangsúly a részleteken van. A

smink, a ruha mintázata, a kiegészítők,

paróka, kontaklencse, ezek mind mind

óriási szerepet játszanak abban, hogy

akár egy egyszerű karaktert is döb-

benetesen élethűen megtestesíts.

A cosplay hazánkba az 1990-es évek-

ben jött be igazán. Azóta pedig töretlen

népszerűségnek örvend, sokak nagy

örömére. A legutóbbi Conon én is

bátorkodtam beöltözni, noha én csak

egy egyszerű cicát „alakítottam”.

Zsu

Oké, a cím kicsit becsapós, ugyanis mindent elmondani, pláne röviden,

a cosplayezésről gyakorlatilag lehetetlen, illetve még én is nagyon

kezdő vagyok, az első cosplayem az októberi MondoCon fesztiválon

volt. Ennek ellenére igyekszem elárulni a legfontosabb, és legér-

dekesebb dolgait a cosplayezésnek.

Mindent a CosplayrőlMindent a Cosplayről
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Goór Hanga
3. osztály

Országjáró: Aggtelek

Japán eredetű szó, aminek jelentése az ori = hajtogatás és a kami = papír szavakból jött létre.

Az origami a személyiségfejlődésre nagyon jó hatással van. Többek között fejleszti a kézügyességet,

összehangolja a szem és a kéz munkáját, így hat a bal és jobb agyfélteke működésére, segíti a tájékozódást,

irányok észlelését, térérzékelést, fejleszti a kreativitást, memóriát és a gondolkozást.

Origami ( )� �りOrigami ( )� �り

Az origami technikával négyzet alakú papírból

kiindulva készíthetünk állatokat, tárgyakat,

díszeket, segédeszközök használatával vagy

anélkül. A figurák elkészítésének csak a

képzeletünk, illetve ügyességünk szab határt.

Már kisgyermek korban el lehet kezdeni az

egyszerűbb figurák hajtogatását, majd később,

ahogy gyakorlottabbá válunk, választhatunk

bonyolultabb formákat is. A legnehezebb forma

a kabóca, aminek meghajtogatását közel 30 év

alatt dolgozta ki Akira

Yoshizava.

Az internet nagyon sok

figura elkészítésében nyújt

segítséget.

Most egy cica elkészí-

tésének lépéseit mutatom

meg.

Forrás: Wikipédia

Dóri

Két mese az alsóbólKét mese az alsóból

Ki a legerősebb?Ki a legerősebb?
-A nap, az eső vagy a szivárvány?-

A kis levél élete
Volt egyszer, hol nem volt, volt egyszer egy kis levél.

Mindig dühös volt mindenre. Egyik nap a szellő

ringatta. A kis levél így szólt:

-Ne ringass, még lepottyanok!

Máskor az eső öntözte. A kis levél ezt mondta:

-Ne öntözz, még elázok!

Mindennel baja volt. Egyik nap egy társa így szólt

hozzá:

-Élvezd az életet, míg le nem esel a fáról!

A kis levél elgondolkozott és így vélekedett:

-Jól van, élvezni fogom.

Ezentúl nem volt dühös semmire. Megköszönte, ha a

szellő ringatta, és ha az eső öntözte. Így élte tovább az

életét, míg le nem hullott.

Itt a vége, fuss el véle!

Egyszer volt, hol nem volt, hetedhét országon is túl, volt

három testvér. A Nap, az Eső és a Szivárvány.

A Nap és az Eső egyfolytában civakodtak, hogy ki az

erősebb. Szivárvány volt a legkisebb. Őt mindig

kihagyták a játékból. Azt mondták neki:

-Te túl kicsi vagy!

Egyik nap összeveszett a két nagy testvér, és az erejüket

egymásra irányították.

Ha esik az eső és süt a nap, akkor szivárvány lesz. Így

lett a Szivárvány a legerősebb.



Vastag Zsófia
3. osztály

-Hol és mikor

i sme r k e d e t t

meg a kézi-

labdával?

-Milyen poszton játszott?

-Hány éves koráig kézilabdázott

aktívan?

-Hol dolgozott edzőként?

-Mivel foglalkozik ma?

-Itt Vonyarc-

vashegyen, az

ál ta lános is-

kolában testne-

velés órán is-

merkedtem meg

a kézilabdával,

Dézsenyi Zoltán tanár úrnak köszönhetően.

6. osztálytól kezdtem el többet foglalkozni

vele, de az általános iskola után is

megmaradt a sport iránti szeretetem.

Középiskolás koromban Keszthelyen, az

iskolai csapatban, illetve a Vasasnál

játszottam. Érettségi után ifjúsági kerettag,

nyolc hónapig a Ferencváros játékosa

voltam. A Veszprémnél NB II-ben 1965-től

1970-ig kézilabdáztam, közben bekerültem

az ifjúsági és junior válogatottba, ahol 53-

szor léptem pályára.

-Jobbszélső voltam.

-30 éves koromig, ekkor ugyanis

térdsérülés miatt abba kellett hagynom a

játékot, majd elkezdtem edzősködni.

-Veszprémben, többek között az NB II-es

női csapatnál és a veszprémi utánpótlásnál,

illetve több helyen pályaedző is voltam. Az

első kettővel magyar bajnokságot nyertünk.

-Gyerekek edzésével óvodás kortól 14 éves

korig. Én az egyéni képzésre fektetem a

hangsúlyt, jelenleg 11 játékosom van

akadémián.

Köszönöm a beszélgetést, a továbbiakban

sok sikert kívánok a munkájához.

November 8-án, vasárnap az egyik barátom kézilabda meccsén találkoztam a

vonyarci kézilabda edz mmel, Sényi Lászlóval. Megragadtam az alkalmat, és

feltettem egy-két kérdést a kézilabdás múltjával kapcsolatban.

ő

Kézilabda karrierje iskolánkból indult
Riport Sényi Lászlóval Fesd ki!

S. Barni

Országjáró: AggtelekOrszágjáró: Aggtelek

Aggtelek Borsod-Abaúj-Zemplén

megyében helyezkedik el, nem mesz-

sze a szlovák határtól. A település

ismertségét Közép-Európa leghosz-

szabb barlangjának, a

Baradla-barlangnak kö-

szönheti. 1995. decem-

ber 6-án a Béke-bar-

langot és a Baradla-

Domin i ca -ba r l ang -

rendszert az UNESCO

a világörökség részéve

nyilvánította. Aggtele-

ken található harangtorony, református

templom, valamint Fejfamúzeum és

Kopjafa Emlékpark. Az itt épített

Hagyományok házában évről évre

változó kiállítást tekinthetnek meg a

látogatók, és nagyon sok a gyalogtúra

lehetőség.

Nemrég a családommal is elutaz-

tunk Aggtelekre, ahol az Aggteleki

Nemzeti Park által fenntartott faházak

egyikében szálltunk meg. Nagyon

sokat túráztunk, megnéztük a csepp-

kőbarlangokat, és a falu környékén is

sétáltunk.

Javaslom mindenkinek, hogy ke-

resse fel országunk e turisztikai

látványosságát!

Kata

Hazánk bővelkedik természeti szépségekben, építészeti különlegességekben, hegymá-

szásra, fürdésre, szórakozásra csábító helyekkel. Bemutatunk néhányat, hogy ismerjétek

meg büszkeségeinket!

Origami ( )� �り

Két mese az alsóból

Ki a legerősebb?



Az egyre népszerűbb Bolyai Termé-

szettudományi Csapatverseny megyei

fordulóján vettek részt matematikából

tanulóink. A népes mezőnyben a

következő megyei helyezéseket érték

el csapataink:
5. osztály

6. osztály

7. osztály

8. osztály

(Ábrahám Hunor, Erdei Bálint,

Kovács Ármin Holló, Szöllősi Mirtill) 29. hely.

felkészítő: Bujtorné Nagy Judit

(Kovács Nimród Ányos, Merekva Gusztáv,

Merekva Máté, Szabó Gábor) 9. hely

felkészítő: Bujtorné Nagy Judit

(Andor Boglárka, Bujtor Barnabás,

Sényi Barnabás, Szöllősi Eszter) 6. hely

felkészítő: Stubán Árpád

(Bujtor Botond, Csizy Gergő,

Kovács Mihály, Teichert Annkristin) 1. hely.

felkészítő: Bujtorné Nagy Judit

Az első helyezett nyolcadikosok november 21-én országos döntőn vesznek részt Budapesten.

Keresd meg a

két kép közötti

hét különbséget!

A kacskaringós

vonalak segítsé-

gével párosítsd

a figurákat és az

autókat!

-Mi van, ha elütnek egy matematikust?

-Már nem számít.

Két székely beszélget.

-Te, a Bélát mégsem holnap

temetik, hanem pénteken.

-Mé, jobban van?

-Hogy hívják a szerelmes kerekeket?

-Kerékpár...

-Hogy lesz a póknak telefonja?

-Bemegy a sarokba és telefonja...

-Miért beteg a párna?

-Mert huzatot kapott.

Két autó az útkereszteződésben,

egyik jobbra, a másik barna.

HóbuszHóbusz HóláncHólánc

viccekviccek


